Vide  An-        Anno   gratifB    1249,    anno    regni    regis   Henrici  filii  A  thief 

Theolt^es     ̂ ^^^^^  [Joliannis]    34,  tempore    domini    Robert!    abbatis  th^^^nd^of 
p.  144.        Theoukesberise,  captus    est    quidam    latro    nomine    Ri-  the  abbat 

cardus,  filius  Aluredi    de  Wrthe,  in    feodo    abbatis    in  ̂^.y^^ur" 
Dorsetia ;  et  quia  baillivi  abbatis  minus  discreti  erant,  taken  to 
,•  •  ̂   J.     •     T    •  n      '      T      T   ±  the  court 

nec  etiam  unquam  viderunt  judicium  lien    de  latrone  ̂ f  ̂j^g  ̂^^j 

in  curia    abbatis,  volentes    consulere    discretiores    quid  «f  f^lou- ,  ,..,,.  ,  cester  at 
agendum    esset     eis    m    tali     casu,    dum     res    moram  Cranbome 

traheret    longiorem,   ductus    est    latro    ille    ad   curiam  and  there 

domini  comitis  ̂    de  Craneburnia,  ubi  judicatus    est  et 
suspensus    per   insipientiam    baillivorum  abbatis.     Quo 

audito,  abbas  vehementer  commotus  est'  versus  baillivos 
suos,  et  dolore  cordis  tactus,  videns  libertatem  ecclesise 

suae  in  hoc  facto  nimis  Isesam.     Et  dum  ista  agerentur, 

captus    est    et    alius    latro    in    feodo   abbatis    ibidem,  Another 

nomine    Joliannes    Milksop,    filius    Rogeri  Milksop   de  ̂ ^^^\. 
Berkeleia  ;  et   ductus  est  in  curiam  abbatis  apud  Up-  taken  to 

wynburne,  et  ibidem    imprisonatus  circa  festum  Sancti  *^^  abbat's "^  ,  -^        .  ,  court  at 
Andreae    apostoli.      Hoc    audito,  abbas  festinanter  pro-  Upwin- 

peravit,   et  venit    ad  locum    ilium,  et  fecit    summoniri  °°^^^- 

*  i.e.  Richard  de  Clare,  earl  of  Gloucester. 
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The  carl's 
bailiff  op- 

poses the 

abbat's 
jurisdic- tion, and 

he  goes  to 
the  earl 
himself  to 

complain. 

The  earl 
orders  an 

inquir)'  to be  made 
into  the 

question  of 
the  abhat's 
right. 

In  conse- 
quence of 

delay,  the 
abbist  ap- 

plies again 
to  the  earl ; 

and  an- 
other order 

IS  issued. 

curiam  snam,  et  vocavit  multo.s  tarn  de  suis,  quam  de 
vicinis,  milites  ct  liberos,  volcns  uti  libertate  sua 

ibidem,  sicut  et  fecit  a])ud  Theokesbeiiam.  Sed  bail- 
livus  comitis  hoc  non  permisit,  quia  intendebat  facere 
de  isto,  sicut  et  de  primo,  faciens  districtioiies  in  terra 

abbatis  pro  detentione  latronum.  Quo  viso,  abbas 
tempcstive  adivit  dominum  suum,  videlicet  Ricardum 
de  Clare,  tunc  comitem  GloucestrijB,  et  ostendit  ei 

verbo  ad  verbum  injuriam  sibi  factam  contra  liber- 
tatem  et  tenorem  chartarum  pr?edecessorum  suorum, 
quas  etiam  eidem  tradidit  inspiciendas.  Dominus  vero 
comps  difficilis  fuit  per  consiliarios  suos  contrarios,  et 

non  permisit  abbati  uti  libertate  sua,  sed  descendit  ad 
inquisitionem,  volens  certificari  de  libertate  abbatis  in 
liunc  modum  : 

"  Ricardus  de  Clare,  etc.,  Adas  de  Becktesgate  bail- 
"  livo  sue  de  Craneburnia,  salutem.  Monstravit  nobis 

"  dilectus  noster  abbas  TheokesberijB,  quod  quidam 

"  latro  captus  est  in  terra  sua,  de  quo  dicit  se  habere 
"  libertatem  in  curia  sua  faciendi  judicium  ;  et  tu  ei 
"  facere  non  permittis.  Quocirca  tibi  mandamus,  qua- 

"  tinus  illud  judicium  in  rescriptum  ponas,  et  diligenter 
"  inquiras,  si  dictus  abbas  aliquo  tempore  tali  libcr- 
"  tate  usus  fuerit,  vel  nos  vol  antecessores  nostri,  de 

"  latronibus  in  terra  sua  captis,  et  illam  inquisitionem 
"  nobis  sub  sioillo  tuo  habere  facias.  Vale.  Datum 

"  circa  festum  Purificationis  apud  Theokesberiam." 
Et  propter  absentiam  majorum  et  discretorum  de 

curia  de  Craneburnia,  non  fiebat  inquisitio  ista  ;  unde 
abbas  maois  fatiijatus,  iterum  accessit  ad  dominum 

comifcem  ;  sed  adhuc  nihil  aliud  potuit  impetrare,  nisi 
literas  iterato  de  inquisitione  facienda  per  hoc  breve  : 

"  Ricardus  de  Clare,  etc.,  eidem  baillivo  suo  de 

"  Craneburni}!,  salutem.  Monstravit  nobis  abbas  de 

"  Theokesberia  quod  inquisitionem  de  libertatibus  suis 

"  nondnni  fecisti  ;  et  ideo  tibi  mandamus,  quod  nd 

"  ])roximam    curiam     tuam    inquisitionem     illim     per 
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"  probos  ct  legales  homines  fieri  facias  ;  et  6am  sub 

"  sigillis  eorum  per  qiios  facta  fuerit,  nobis  tecum  die 
"  Dominica  proxima  post  curiam  tuam  tentam,  ad 

"  partes  de  Tiiunebrugge  deferas ;  et  interim  dicto 
"  abbati  boscum  suum  iu  pace  habere  permittas, 

"  Datum  apud  Thorneby,  die  Dominica  proxima  ante 
"  Cathedram  beati  Petri." 

Veniens  igitur  abbas  apud  Craneburniam  ad  curiam  Persons 
,..  ...  ,  ,,  '   L     -I    •  J-  chosen  to 
dommi  comitis,  porrectum  est  breve  istud  m  medmm ;  investi"-ato 

quo  perlecto,  electi  sunt  inquisitores  secundum  formam  the  case, 
mandati  ;     videlicet,     Kogerus    Waspul,     Robertus     de 

Lucy,  Henricus    de    Wyrleya,  Willelmus    le    Franceys, 
Thomas   Aland,    Ricardus    de    la    Forde,    Ricardus    le 

Wodeward,  Robertus  de  Musters,  Walterus  Abbe,  Wil- 
lelmus filius  Adfe,    Johannes    de    Gillingeham,  Rogerus 

le  Yreis  ;  et  quidam  de  nominatis    erant  ex  Pharisteis. 

Dicunt  per  auditum  quod   antiquis   temporibus   habue- Their  tcsti- 
runt  abbas    et    conventus    libertatem    suspendendi    et 

furcas  erigendi ;   sed    nullus  eorum  recolit  nee  meminit 
vidisse  tempus.     Dicunt  etiam  quidam    in   inquisitione 
assistentes  quod  recolunt  vidisse  tempus,  quando   unus 

nativus    abbatis   de  Wynburne   appellavit  filium   suum 
in    curia    de    Craneburnia,   et    convictum  super  crimen 

furti  suspendit  eum.     Item    dicunt    quod   in    hoc  anno 
post   festum  Omnium  Sanctorum  proximo    prroteritum, 
captus  fuit    quidam    latro    in    terra    abbatis,    et   super 
furto  convictus,  in    curia    de    Craneburnia,  passu  s   fuit 

judicium    suspendii.     Dicunt   etiam  quod  sen[eschallus] 
abbatis    instanter  petiit  curiam    domini    sui    de    eodem 
latrone ;   sed  quia  specialiter  non  fuit  datus  procurator 

ad  hoc  prosequendum   in    curia   de  Craneburnia,  neque 

per  literas  abbatis  neque  per  speciale  mandatum,  sene- 
schallus    de    Craneburnia    ex    quo    latro    convictus    fuit 

super  furto,  decrevit  judicium    non  difFerri.      Sentiens  The  abbat 

igitur  abbas  multa  sibi  imminere  dispendia,  et  inquisi-  goi,'°"  "^ 
tionem    sibi    esse    contrariam,    posuit   clameum    suum  a^aiast 

contra  inquisitionem  et  iuquisitores,  quod  tacito  ordine  tests'/™' 

K   K  
* 
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against  the  juris  facta  est  inquisitio,  quia  subticuerunt  utrum  latro 

whFlf  th*^  iste  judicatus  esset  in   curia    de    Cranebui'nia,  tempore 
inquiiywas  custodise  vel  tempore  veri  domini.     Videns  etiam  quod 

*^   '  baillivus  adeo  tardasset  quod  nullateuus  attingere  posset 
ad    dominum    comitem    cum    inquisitione  die    et  loco 
nominatis ;      timens     insuper     quod     dominus      comes 

nimium  remotus    esset    a    loco    illo,  cum    esset  iii  pro- 
cinctu  ad  transfretandum;  adeo  araicabiliter  locutus  est, 

et    aperta    manu    [ferens]     quod    habuit    transcrijotum 
and  goes  to  inquisitionis    sub    sigillo    baillivi,    nee    sibi    nee    suis 

®  ̂̂ ^  ■      parcens,     eadem     die    iter    arripuit    versus    dominum 
comitem,  quern  invenit  apud  Thonebrugge.     In  crastino 
autem     convocans    dominus     comes    consiliarios     suos, 

The  earl     crudele  responsum    et   pejus  priore  dedit  abbati,  vidcT 

abbat  must  li^et,  quod  custodii'et  prisonem  suum  usque  ad  reditum 
keep  his      suum  in  Angliam,  quia   adhuc  voluit    magis   certificari 
prisoner  till  t  •       i.     j        •  •   •!•  •  -l       e     i 
his  return   ̂ ®  processu   rei    et   de    mqmsitione   mmus    rite   facta, 

toEngland.  secundum    clameum   quod  abbas    posuit    contra   ipsam 
But  on  the  inquisitionem.      His    auditis,    multum    tristis    effectus 

remon-       abbas  et  omnes  qui    cum    ipso  erant.     Kespondit  quod 
strance,      non  habuit  castellum  iieque  carcerem  ad  custodiendum 

prisones  per  tantum  tempus,  cum  etiam  in  dubio  esset 
reditus  comitis  in  Angliam    et    multiplicavit  preces  in 
tantum  quod  exauditus  est  sub  hac  forma : 

orders  a  "  Eicardus    de    Clare,    comes    Gloucestrire    et    Hert- 
freshinves- "  fordite,  Adj©  de  Becbtesgate,  baillivo  de  Craneburnia, 

be  made  ̂   "  salutem.      Intimavit    nobis   abbaa    de    Theoukesberia 
a,gainst  the  "  quod   ad    libertatem    suam    pertineat  quod   indicium 
time  of  his  „   i    .    .    .  .  J      1    i.         •  1  i-      •       X 
return,  the  laciat  in  curia  sua  de  latronibus  captis  m  terra  sua 
abbat  to      «  ̂ q  Wvnbome,  quam  quidem  libertatem  similiter  vin- 
use  the  /  ^  ^  i  •      i     i     •     • 
powers  of  "  dicavimus ;  super  quo  a  nobis  habuisti  prieceptum  et 
his  court  in  «  mandatum  ut  super  hoc  diligentem  faceres  inquisi- 
time.  "  tionein ;  et  quia  non  constare  potuit  nobis  ad  plenum 

"  per  inquisitionem  factam  super  hoc  quam  nobis 

*•'  misisti,  si  primus  latro  de  quo  in  eadem  fiebat  mentio, 
"  captus  fuit  et  judicatus  tempore  gardoe  vel  tempore 
"  veri    domini,    ideo    tibi    mandamus,  .quatiiius     per- 
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"  mittas  ad  prsesens  prfBclictuin  abbatem  uti  eadem 
"  libertate  quain  ei  replegiavimus,  usque  adventum 

"  nostrum  in  Anglia,  et  judicare  dictum  latronem  in 
"  curia  sua  et  suspendere  ad  furcas  nostras,  si  necesse 
"  fuerit,  salvo  tamen  jure  nostro,  siquid  habemus. 
"  Et  interim  diligentem  facias  inquisitionem  iterate 

"  super  illo  pr8ecipue  articulo,  utrum  videlicet  tempore 
"  custodise  vel  tempore  veri  domini  captus  fuit  et 
"  judicatus  ille  primus  latro  de  quo  nobis  mandasti,  et 
"  in  adventu  nostro  nos  inde  reddas  certiores.  Prse- 

"  terea  districtiones  quas  facis  dicto  abbati  de  boscis 
"  suis  in  rescriptum  ponas  usque  ad  reditum  nostrum 
"  in  Anglia.  Datum  apud  Thonebrugge  viii.  die  Marcii, 

"  anno  regni  regis  Hemici  84." 
Venit    igitur    abbas    ad     Upwynburne,    kal.    Aprilis,  The  abbat 

et    tenebat    curiam    suam    ad    quam    venit    multitude  ̂ °'^^  *"^ 
.  .  .    .  court  at 

clericorum  et  laicorum ;  venit  etiam  prsedictus  baillivus  Up-Wim- 

comitis  ad  petitionem  abbatis,  sicut  unus  de  populo.  °°™'^- 
Roboravit  enim  abbas  curiam  suam  de  multo  consilio, 

quia  dicebatur  inter  plebeicos,  quod  latro  iste  fuit 
aliquando  utlilae  coram  justiciariis  domini  regis  apud 
Syreburne ;  et  ideo  voluit  abbas  procedere  in  hoc  facto 
sub  multorum  et  discretorum  testimonio  et  consilio. 

Et  processum  est  ita. 
Accusatio.  Contigit  nocte  lunaria  proxima  ante  Trial  and 

festum  Sancti  Andrese,  anno  regni  regis  Henrici,  filii  of the1tliie°- 
regis  Johannis,  xxxiiii.,  quod  Johannes  Milksop  de 

Craneburnia  furatus  fuit  xxxi.d.  a  bursa  Walteri  Wy- 

mund  de  Bristollia  ad  doraum  Alicise  relictse  Bay- 
wardi  de  Ondelintone,  et  nocte  ilia  idem  Johannes 

cum  prsedictis  denariis  furatis  posuit  se  in  fugam 
versus  Wodekeswrthe.  Quando  prsenominatus  Walteriis 

Wymund  sciebat  quod  denarii  ejus  furati  fuerunt,  se- 
cutus  fuit  eundem  Johannem  cum  clamore  et  hutesio 

patrijfi  ad  boscum  de  Wodekeswrthe,  et  ibidem  cum 
clamore  et  hutesio  ut  latro  cum  dicto  latrocinio  cajotus 
fuit,  et  ad   cuiiam    domini   abbatis  Theokesberise  apud 
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Upwynburne    impiisonatus  ;    et    in    prisoua    dctentus 
usque  ad  diein  hundred!    dicti  abbatis.     Ad  praidictum 

liundi'edura  venit  prsenominatus  Walterus  Wymund,  et 
praedictum  Johannem  Milksop  appellavit  de  dictis  xxxi. 
denariis,  sibi  per  eundem   Johannem    Milksop    furatis  ; 

qui  denarii  separatim  invent!  fuerunt  in  manibus  dicti 
Johannis    in    pleno  hundredo,  et  eundem  appellavit  de 
dicto  latrocinio.     Idem  Johannes  Milksop  nihil  defendit